
天久小学校 ６年   

学年だより７月（文月）号  

平成３０月７月３日 

  

 

 

 

 

 

    

 梅雨が明け、毎日暑い日が続いておりますが、保護者の皆様はいかがお過ごしでしょうか。６年生は、この夏

の暑さにも負けず、日々の学習への取り組み、委員会活動、学校行事等で精一杯がんばっています。 

 平和集会の劇においても、素晴らしい活躍を見せ、先生方からたくさん褒めて頂きました。学習面においては、

水泳学習で、２５ｍ泳げるようになった子や去年よりも泳げる距離が伸びた子も増えました。日焼けした子ども

達の顔は、ますますたくましさが感じられます。夏休みにはぜひ、家族でプールや海に出かけ、がんばった成果

を見てあげてください。また、今月は修学旅行を控えています。子ども達にとって最高の思い出をつくるよい機

会となると思います。修学旅行を有意義に過ごすためにも、今日から体調管理をしっかり行い、生活リズムを整

えられるように心がけさせて下さい。ご協力宜しくお願いします。 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

３日（火） 小中一貫研修（４校時日課） 

非行防止教室（３校時） 

４日（水） 個人面談① 

５日（木） 個人面談② 

６日（金） 個人面談③ 

９日（月） クラブ 

１０日（火） 個人面談④ 

１１日（水） 委員櫂活動日 

１２日（木） 修学旅行（１日目） 

１３日（金） 修学旅行（２日目） 

１６日（月） 海の日（公休日） 

２０日（金） １学期前半終了（お話朝会） 

２１日（土） 夏休み開始 

２３日（月）～２６日（木）サマースクール 

８月２７日（月） １学期後半開始（お話朝会）  

 ※通常日課 （クラブ） 

 

国語・・・川とノリオ・春はあけぼの 

     敬意を表す言い方 

算数・・・円の面積 

社会・・・全国統一への動き 

理科・・・生物どうしのつながり 

音楽・・・いろいろなひびきを味わおう 

図工・・・水の流れのように 

体育・・・鉄棒、ソフトボール 

家庭・・・夏を涼しくさわやかに 

英語・・・何ができる？できない？ 

  

 

７月４日～６日・１０日に、保護者面談が行われ

ます。保護者の皆様に今までの学校生活の様子と夏

休みの諸注意等をお伝えするためのものです。 

 ご多用とは存じますが、ご出席くださいますよう

ご案内申し上げます。尚、日程について、ご相談し

たいことがありましたら担任までご連絡下さい。 

【７月の徴収金】 

図工「水の流れのように」 ４２０円 

学級活動ノート・・・・・・５４０円 

総合ファイル・・・・・・ １３０円 

家庭科ノート・・・・・・ ５６５円 

英語ファイル・・・・・・ ・７５円 

My Step ファイル・・・・・ ５５円 

掲示用ファイル・・・・・  ７５円 

算数プリントファイル ・・・５０円 

用紙代 ・・・・・・・・・ ９０円 

合 計 ・・・・・・・ ２０００円 

夏休み図書館閉館時間の変更のお知らせ 

７月２６日 木曜日 

旧）９：００～１２：００から 

新）１３：３０～１５：３０に変更になります。 


